
DOC. NUM. 53/2003          MECC. NUM. 200305028/93

CITTA'  di TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

N. 10 MIRAFIORI SUD

OGGETTO: C.10 – ART. 42 COMMA 2 - SURROGA DEL COORDINATORE ALLA IV
COMMISSIONE PERMANENTE DI LAVORO.

 Il Presidente TROMBOTTO, riferisce:

Il Consigliere Giovanni BARROCU, nominato quale Coordinatore alla IV Commissione, con
deliberazione del 4.06.2001 - mecc. 200104968/93 - ha rassegnato le proprie dimissioni da
Coordinatore della Circoscrizione 10 presentandole in forma scritta con nota prot. n. 2162/I/5/5 del
28.03.03.

Considerato che all’art. 38 comma 8 del D.Lgs.267/2000 disciplina le dimissioni dalla carica di
Consiglieri prevedendone la presentazione in forma scritta con assunzione immediata al protocollo
dell’ente e specificando che esse sono irrevocabili, non necessitano di presa d'atto e sono
immediatamente efficaci.

Tenuto conto che l'art. 28 comma 5 del Regolamento del Decentramento stabilisce che in caso di
dimissioni di un componente della Giunta, la surroga avviene su proposta del Presidente e con regolare
votazione palese da parte del Consiglio Circoscrizionale a maggioranza dei voti;

Vista la lettera del 16.05.2003 – prot. n. 3401/I-5-1 con cui il Consigliere Barrocu esprimeva il
proprio rammarico per il comportamento tenuto e per le incomprensioni recate;

Si propone la surroga del Consigliere dimissionario dall'incarico di Coordinatore alla IV
Commissione con effetto dal 28.03.2003 in favore dello stesso Consigliere Giovanni BARROCU.

Tutto ciò premesso,
IL PRESIDENTE

- Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. del
18.08.2000 n. 267;

- Visto lo Statuto della Città modificato da ultimo con deliberazione num. mecc. 200100897/02  in
vigore dal 10.05.2001;

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 133
(mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49)   del 27 giugno 1996;

- Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs 267/2000 è:
- favorevole sulla regolarità tecnica;

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1. Di surrogare il Coordinatore alla IV Commissione dimissionario Signor Giovanni BARROCU con
il Consigliere Coordinatore Giovanni BARROCU.

2. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dall'art. 134 comma



4, del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 276/2000.

     Il presente provvedimento non comporta spesa.

Al momento della votazione della delibera risultano fuori aula i Consiglieri: Albano, Calella, Deiana,
Infelise, Lubatti, Minutello, Rastelli, Regalbuto.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, accerta e proclama il seguente risultato:

PRESENTI N. 14

VOTANTI N. 14

                                                              FAVOREVOLI N. 12

CONTRARI N.   2

ASTENUTI N.  //

Il Consiglio di Circoscrizione

   D E L I B E R A

1. Di surrogare il Coordinatore alla IV Commissione dimissionario Signor Giovanni BARROCU con
il Consigliere Coordinatore Giovanni BARROCU.

Al momento della votazione dell’I.E. risulta fuori aula il Consigliere Perillo.
2. Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, dichiara il presente provvedimento

immediatamente eseguibile ai sensi dall'art. 134 comma 4, del Testo Unico sull’Ordinamento degli
Enti Locali approvato con D.Lgs. 276/2000.

Il presente provvedimento non comporta spesa.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------


